
 

 

 
 

COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

 ORIGINALE 
 COPIA 

 

    

VERBALE di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
         
 

N.  23 

del  11.03.2015 

 
OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’IMPOSTA UNICA 
COMUNALE (IUC). 
 
 

L’anno duemilaquindici il giorno undici del mese di marzo alle ore 12,30 nella sala del 
Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
   
Fatto l’appello nominale, risultano: 
  
 
                                                                                           PRESENTI     ASSENTI  
 
PIGAT                     Luciano                    Sindaco     X 
MARZORATTI  Stefano    Vice Sindaco             X                      
FIORINO  Nadia     Assessore               X  
              
        
   
Partecipa il Segretario comunale dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il geom. Luciano Pigat  assume la 
presidenza ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’IMPOSTA UNICA 
COMUNALE (IUC). 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

- l’art. 1, comma 639, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 istituisce l’Imposta Unica 
Comunale (I.U.C.), che si compone dell’Imposta Municipale Propria (I.M.U.), del tributo sui 
servizi indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI); 

- l’art. 1, comma 692, della medesima legge prevede che il Comune designa il funzionario 
Responsabile a cui sono attribuiti tutti i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e 
gestionale, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché 
la rappresentanza in giudizio del Comune per le controversie relative al tributo stesso; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina del Funzionario Responsabile della 
IUC nelle sue diverse componenti IMU-TARI-TASI; 
 
RITENUTO necessario individuare la sig.ra Adriana Fabris quale figura cui attribuire la funzione di 
funzionario Responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 
 
VISTO il parere favorevole  espresso  dal  Responsabile dell’Area Economico Finanziarika, ai 
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Parere tecnico  Favorevole 11.03.2015 Pigat Luciano 
 

f.to 

 
CON voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 1, comma 692, della legge 27.12.2013 n. 147, la sig.ra 
Adriana Fabris Funzionario responsabile dell’Imposta Unica Comunale (IUC) nelle sue 
diverse componenti IMU – TASI e TARI; 
 

2. DI PRECISARE che, in ragione di tale nomina, al predetto Funzionario Responsabile sono 
attribuite tutte le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale 
connessa a tale tributo, compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali 
attività, nonché la rappresentanza in giudizio dell’ente per le controversie relative al tributo 
stesso; 

 
3. DI DEMANDARE alla stessa l’espletamento degli adempimenti connessi all’adozione del 

presente atto. 
 

Successivamente, visto che la prossimità delle scadenze previste per il pagamenti degli acconti e 
quindi la necessità di inviare tempestivamente le note informative ai contribuenti rendono 
necessario dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, D.Lgs. 267/2000, 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

CON voti unanimi, espressi per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l’urgenza ai sensi 
dell’art. 134, 4^ comma, del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



 

 
Letto, approvato, sottoscritto. 
 
    Il  Sindaco                                                                      Il Segretario Comunale  
f.to Luciano PIGAT                                                                          f.to  Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 
 

La presente deliberazione è pubblicata per quindici giorni consecutivi all’albo pretorio on-line a 
decorrere dal 19.03.2015 
 
                                                                                                       Il Segretario Comunale  
                                                                                              f.to   Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 
267/2000. 
                                                                                                      

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                           f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
Biandrate, ___________________ 
 

                                                                                               Il Segretario Comunale  
                                                                                               f.to     Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


